ftitutae , de qualibet Natione protunc in eodem Concilio exiftentes

& nominatce, quos feu quas quxlibet Nationum ipfarum pro fe

duceret eligendos , iplis Cardinalibus adjungerentur, quibus idem
Concilium, cum ipfis Cardinalibus , eligendi Romanum Pomifi-

cem tribuit Poteftatem

;

Ita quod ille, & non alter^ abfque ulla Exceptione, ab univer-

fali Ecclefia Romanus Pontifex haberetur
,
qui a Duabus Panibus

eorundem Cardinalium, & a cujudibet Nationis Duabus Partibus

eifdem Cardinalibus adjungendorum , EleifVus foret & Receptus.

Quibus, Triginta Numero, per ipfas Nariones Eledtis, & per

idem Sacrum Concilium praefatis Cardinalibus cum PrjediLta Po-
teftate adjunftis, Die Lunae, odtava Novembris proximo prxte-

rita, circiter Horam Quartam poft Mcridicm, in illius Nomine,
qui perpetua Mundum ratione gubemat Cardinales, Numero Vi-
ginti Tres , & adjunfti , hujufmodi coopcrante Spiritas Sanfti

Gratia, Decretum & Ordinatum ad hoc Conclave, Liber-

tate atqtie Securitate celeberrima ab extra Cuftodia munitiflimum,

ad Pacem prxfetx Eccleliac afpirantes, intrarunt,

MilLarumque celebratis de IVlore Solenniis, ac deinde Conciliis

habitis repetitis, prout tantx Rei Sublimiras cxpofcebat, Diejo-
vis, xi. difti Menfis, Celebritatis Bcatis Martini Confeflbris atqu(j

Pontificis, de mane Hora quali * Decima (eodem Spiritu Para-

clito Mentes noftras uniformiter ac etiam concordirer infpirante

ad Altiftimi Laudem, Gloriam, & Honorem , ac Scatum iplius

Ecclcfi:c , Evulfionemque totalem ex Agro Dominico pcftifcri

Scifmatis , Cardinales &c Adjunfti prjefati in Nos (tunc Sandti

Georgii ad Velum Aureum Diaconum Cardinalem) licet ex fragi-

litate Humanx Conditionis ad tantum OnusRegiminis infufficien-

tibus Humeris , eorum vora unanimiter (difcrepante Nemine) di-

rexerunt , nofque in Romanum & Summum Pontificem el^e-
runt, in Jubilo ympnum Te Deum decantantes,

Moxque, juxta Ricum prrefarx Ecclefix, Cardinales , & Ad-
junfti hujufmodi, & alii, intra Conclave ipfum exiftentes, Nos
fupra Altare, ibiiitum, Intronizantes , Adorantefque , cum Ofcu-
lis, in Papam &c Sujnmum Tontificcm (noftro prius requifico & hu-
militer adhibito Confenfu) rcccperunt folempniter, ut eft moris,

Ac deinde celeberrimis facrifque , undecimo Kal. Decembris
proximo prxteriti, in Conftancienfi Ecclefia, juxta Ritum prxfa-
toe EccIefiiB , cum Aftantium Exukatione permaxima, cclebratis

Solemniis,

Cardinalibus ipfis , necnon , cariffimo in Chrifto Filio noftro

,

Sigifnuitdo V.omanorum (^ Hungaria Rege Illuftri Regalibus Infu-
lis mlignito , Pr^rlatis , Principibus, Ducibus, Cleri, Nobilium,
& Populi Multitudine, aftantibus copiose, ad omnem Creatoris
Laudem & Gloriam, Pacem ac Unionem prxfatx Ecclefix Or-
thodoxx, Fidei Incrementa, Gregifque commifti Quietudinem &
Salutcm , noftrae Coronationis Inlignia Cardinales ipli , humiliter
per Nos fufcepta, exultantibus Animis percgerunt;

Quae , Serenitati tuje

,

Ann. O.
Ciim ad Statum & Hoiiorem prxfatae Ecclefiae , cuntftorum 141 7-

Matris & Magiftrx Fidelium , teneamus indubie
,
prout Catholi- Hm. y.

cum decet Principem, Serenitatem eandem fuppremis atque Re-
galibus Scudiis afpirare, ac Unionem ejufdem fupprema in Domi-
no Caritate diligere, ac cupere ab intimis Prxcordiis fublimare,de
medio quolibet Scifmaticx Pravitatis Errore femoto , ut Grex Fi-

delium in verae folidxque Pacis & Unionis Integritate quiefcat,

Inrimanda decrevimus,

Ab intimis noftrisPraecordiisSerenitatem ipfam exhortantes qua-
tinus ,

pro Incremento Catholicae Fidei , ac torali Extirpatione ip-

fius Scifmaris, ac Exaltatione ejufdem Eccleliae, ac perpetua GIo-
ria tui Regalis Status, Nominis, & Honoris, prout delideianter

appetimus, opcamus pariter, &fperamus, necnon, fub fpe Mer-
cedis xternae, placeat erga Reduiiionem quorumcumque Adhae-
rentium feu Fautorum Petro de Lun£ , olim Benediito XIII. in

ejus Obedientia nuncupato , & per hoc Sacrum Generale Conci-
lium Conftancienfe , fuis culpis & demeritis exigentibus, ac jufto
Dei Judicio, fentencialicer condempnaco, & a Papacu depolicu &
privato , tam intra Regnum tuum quam in Vicinis Paitibus exi-

Itentium , ut fe ad Fideiicatem , Devotionem , & Obedientiam no-
ftras& ipfius Ecclefix, pro incremento Pacis & Unionis hujuf-

modi, protinus fe reducant,

Attento maxime quod cseteriReges & Principes Chriftianitatis,

piout Mundo jam tandem debet efle compertum atque notoriumj
id concorditer & in Altillimi Gratia eftecerunt, & Nunciis prx-
fati Concilii jamdudum, pro parte, dileftorum Filiorum, Guber-
natoris Scoti.E Avunculi tui , & aliorum Dominorum Regni tui

Scotix prnedi^fti, de mittendis ad ipfum Concilium, ad Obedien-
tiam & Fidelitatem cxhibendas, plenarie refcripferunt

,

Id tua velit Serenitas Praemifla, Regalibus cuis ftudiis, falutari

& votiva Conclulione
,
perficere pro eadem Screnitatc tua, Reg-

no, Infulis, & caeteris Partibus, eidem Subditis, Pixlatis & Re-
liquis, ut fic, Te Audore, Unionis & Pacis Integritas in eadem
Ecclefia, in fempiternam tui Nominis Gloriam & Honorem,con-
cludatur celcriter ac votive , nec poffic (quod emcrfurum nullate-

nus arbitramur) candem Serenitatem tuam ab Unione Gregis Fide-

lium, cum Regno Dominiifque tuae Celficudinis, quomodolibet
fequcftratam

,

Nos enim , ad inftar Patris Luminum
,
qnantum cum Deo &

Honeftate poterimus , eandem Serenitatem tuam , ac Regnum

,

Partelque alias, tibi fubjedtas, Apoflolicis Gratiis, tam in Spiri-